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با ظهور اینترنت اشــیا نه تنها انسان ها با 
گجت های هوشــمند می توانند ارتباط داشته 
باشند، بلکه اشیا هم با شبکه بندی و برنامه ریزی 
دقیق با زبان مشــترکی می توانند با یکدیگر 
ارتباط بگیرند. در کشــاورزی هوشمند و به 
عبارتی دیگر همان مزرعه هوشــمند، تمامی 
عوامل، به هدف افزایش ســوددهی و تولید 
قرار می گیرند. حذف  کنترل  بیشــتر تحت 
خطرات زیســت محیطی )بیماری و آفات( و 
 مصرف کنترل شده  آب و انرژی از اهداف مهم 

هوشمندسازی کشاورزی است.
تفاوت مزرعه ســنتی و مزرعه هوشمند چنین 
است: در مزرعه سنتی تمامی محصولات با یک شیوه 
و در سراسر منطقه کشت و برداشت می شوند، اما در 
کشاورزی هوشمند، خاک هر مزرعه برای شناسایی 
محصول مناسب و سودآوری تجزیه وتحلیل می شود. 
در مزرعه سنتی معمولاً در مورد نوع کود و سموم 
برای دفع آفات، تحقیقات علمی صورت نمی گیرد و 
گاهی اوقات اســتفاده از کود و سم به جای بهره وری 

بیشتر باعث ازدست رفتن محصول و ضرر می شود.
در کشاورزیِ هوشمند تشخیص زودهنگام استفاده 
از کود و ســم فقط در منطقه  آســیب دیده علاوه  بر 
صرفه جویی در خرید ســم و کود، از آسیب زدن به 

محیط زیست جلوگیری می شود.
ربات های ایرانی در مزارع کشاورزی 

ربات های کشــاورزی در سال های اخیر به علت 
مزایای زیادی که نسبت به روش های سنتی داشته، 
از جمله در حوزه سم پاشی مزارع بسیار مورد توجه 

قرار گرفته اند.
از مهم ترین مزایای ربات های سم پاش، افزایش 
سرعت سم پاشی، افزایش بازدهی سم پاشی، آسان شدن 
سم پاشی در مناطق صعب العبور، جلوگیری از لهیدگی 
گیاه و فشردگی خاک، کاهش مصرف آب و کاهش 

آلودگی های عفونی برای کاربران است.
با توجه  به اینکه ایران حجم سطح کشت بالایی 
دارد، لذا باید از این تکنولوژی ها بهره جسته تا بتواند 

مسیر تولید کشاورزی خود را احیا کند.
جــوکار مدیرعامل یکی از شــرکت هایی که در 
زمینه تولید ربات های ایرانی برای به کارگیری آنها در 
مزارع، تلاش دارند، می گوید: »این شرکت در زمینه 
هوشمند ســازی و در حیطه هــای مختلف از قبیل 
ورزشی، تفریحی، شهری و کشاورزی فعالیت می کند.«

وی درخصوص ربات کشــاورزی این شــرکت، 
توضیح می دهــد: »این ربات هوشــمند در مزرعه 
حرکت کرده و فقط نیاز است که مسیر حرکت برای 
بار اول در اختیار ربات قرار گیرد، پس از این ربات با 
بهره گیری از هوش مصنوعی بدون هیچ گونه تغییر در 
مسیر به صورت مداوم عملیات آب پاشی یا سم پاشی 

را صورت می دهد.«
به گفته جوکار، نازل های این ربات بر اساس نحوه 
چیدمان درخت ها حرکت کرده و کاملاً هوشمند است. 
وی ادامه می دهد: »این ربات این قابلیت را داشته که 
در مزارع، باغات و دامداری ها مورداستفاده قرار گیرد 
و از قابلیــت ویژه این ربات تغییر کاربری آن به نوع 

باربری نیز هست.«

کشاورزی نوین، تحول در نوآوری ها و شیوه های زراعت

استفاده از ظرفیت های داخلی 
برای مکانیزه کردن مـزارع

گالیا توانگر
بخش پایانی

❖

مدیرعامل یک شرکت  تولید ربات های ایرانی: ربات هوشمند در مزرعه حرکت 
کرده و فقط نیاز است که مسیر حرکت برای بار اول در اختیار ربات قرار گیرد 
پس از این ربات با بهره گیری از هوش مصنوعی بدون هیچ گونه تغییر در مسیر 

❖به صورت مداوم عملیات آب پاشی یا سم پاشی را صورت می دهد.

 یک کارشــناس ارشــد رشــته 
آبیاری و زهکشی: ایستگاه مرکزی 
مدیریت آبیاری نوین یک بســته 
تجهیزات رایانه ای کامل با نرم افزار 
اســت که از قبل نصب شــده و 
کشاورزان را قادر می سازد از راه 
دور بتوانند روی تجهیزات آبیاری 

نظارت داشته باشند.

وی درخصــوص مزیت این ربات نســبت به 
ســم پاش های تراکتوری توضیــح می دهد: »در 
سم پاش های پشت تراکتور مصرف سموم حداقل 
600 لیتر در هکتار است، ولی در این دستگاه حدوداً 
 120 لیتر مصرف می شود. در واقع سم پاش های 
پشت  تراکتوری در حین چرخش، موتور سم پاش 
روشــن بــوده و در نتیجه ســم مربوطه اتلاف 

می شود.«
این مدیرعامل یک شرکت تولید ربات های داخلی 
می افزاید: »از طرفی ســم پاش های پشــت تراکتور 
هوشــمند نبوده و همین امر سبب اتلاف بیشتری 
می شــود. درصورتی که در ربات به دلیل هوشــمند 
بودن، فقط در نواحی که درخت قرار دارد، سم پاشی 

را انجام می دهد.«
به گفته جوکار تیم طراحی این دستگاه از دبیران 
پژوهشــی مدارس کشور هستند. وی ادامه می دهد: 
»این تیم درگذشته ربات هوشمندی برای جلوگیری 
از ســرمازدگی ســاخته بود و تحقیقات درخصوص 
ســم پاش ها نیز نشان داد که نمونه های خارجی این 

ربات وجود دارد.«

وی در انتها متذکر می شود: »ازآنجایی که امکان 
خرید ربــات خارجی و مهندســی معکوس فراهم 
نبود، لذا تیم طراحی با تحقیقات جامع و بر اســاس 
قطعات تولید شده درون کشور، این ربات را طراحی 

و پیاده  سازی کرد.«
سیستم مدیریت آبیاری متمرکز

 نظارت و کنترل تجهیزات آبیاری با اســتفاده 
از ایستگاه مرکزی که یک سیستم مدیریت آبیاری 
متمرکز اســت که از کامپیوتر دفتر مرکزی کنترل 
می شود و باتوجه به نیازهای محلی اجرا می شود. یکی 
از مزایای آن نظارت بر یک تا چند دســتگاه آبیاری، 
از طریق ایســتگاه مرکزی است و انعطاف پذیری و 
مکانیزم های گزارش دهی از دیگر مزایای آن اســت. 
ایســتگاه مرکزی مدیریت آبیاری نوین یک بســته 

تجهیزات رایانه ای کامل با نرم افزار اســت که از قبل 
نصب شــده و کشــاورزان را قادر می سازد از راه دور 
بتوانند روی تجهیزات آبیاری نظارت داشته باشند. 

به طور مثال: 
1- روشــن یا خاموش کردن سیستم آبیاری از 

راه دور.
2- کنتــرل کلیدهای نهایی متصل به ســوئیچ 

محوری.
3- تغییر سرعت محوری آبیاری.

4- تغییر عمق آبیاری.
5- دریافت سیگنال های آبیاری از طریق تلفن و 
یا کامپیوتر خود که نشان دهنده تغییرات در وضعیت 

تجهیزات آبیاری.
محب مجیدزاده یک کارشناس ارشد رشته آبیاری 
و زهکشی ضمن بیان مطالب بالا در ادامه می افزاید: 
»فناوری نوین کشاورزی در سیستم های هیدروپونیک 
و گلخانه ای نیز یکی دیگر از دگرگونی های نوین در 

شیوه های آبیاری است. 
هیدروپونیک )آبکشت( علم و فن کاشت گیاهان 
بدون خاک است. ریشه ها در هوا باید بسیار مرطوب 

نگه داشته شوند یا در آب که باید خوب تهویه شود 
یا در برخی مواد جامد غیر از خاک که رطوبت را در 
خود نگه می دارد، رشد می کند. آب موجود در اطراف 
ریشه ها که غذا و اکســیژن موردنیاز گیاه را تأمین 
می کند، حاوی ترکیبات متعادلی از مواد غذایی است.

 از این روش به دلیل کاهش چشــمگیر مصرف 
آب می توان در مناطق کم آب کشــور نیز اســتفاده 
کرد. همچنین این روش کشــت، قابلیت انطباق با 
روش کشت آکوپونیک و سیستم های هیدروپونیک 

را نیز داراست.«
ایــن مهندس آبیــاری و زهکشــی در تکمیل 
صحبت هایش می افزاید: »کیفیت بالای محصول تولید 
شــده به جهت قرارگرفتن در ارتفاع و چرخش 360 
درجه ای و سهولت کار در تمام مراحل کشت از دیگر 

مزایای این روش است.
سه روش اصلی و مناسب برای کشت هیدروپونیک 

عبارتند از:
الــف ـ کشــت در مــواد دانه بندی شــده: مواد 
دانه بندی شده شامل ذراتی کوچک باخاصیت شیمیایی 

خنثی است.

ب ـ کشــت در پشم شیشــه: پشم شیشه الیاف 
اســفنج مانندی است که منشــأ مواد آن سنگ های 

آتشفشانی است.
ج ـ کشت در آب: در این روش ریشه ها در ترکیب 

آب با هوا و در داخل آب رشد می کنند.«
کشاورزی در مزارع خورشیدی

کشورمان دارای بیشترین تعداد روزهای آفتابی 
است و این موهبت الهی ظرفیت بالایی برای تأمین 

برق در بخش کشاورزی را دارد. 
کشاورزی در مزارع خورشیدی و کشت محصولات 
زیر پنل های خورشیدی را اگری ولتائیک می نامند. در 
این ایده محصولات کشاورزی را که بهتر است تحت 
تابش مستقیم و شدید آفتاب نباشند، زیر پنل های 
خورشیدی کشت می دهند. در این حالت محصولات 
به صورت صددرصد در ســایه قرار نخواهند داشــت 
و از بیــن پنل ها، نور آفتاب تحت زوایای مختلف بر 
محصولات خواهد تابید. واقعیت این است که با وجود 
نیاز گیاهان به نور خورشید برای رشد، درعین حال، 
تابش آفتاب شدید باعث واردآمدن استرس به گیاهان 
می شود. همچنین وجود پنل های خورشیدی بر روی 

زمین کشاورزی از تبخیر آب سطح زمین جلوگیری 
می کند و نیاز محصولات به آبیاری نیز از این طریق 
کاهش پیدا می کند و این یعنی کمک به صرفه جویی 

در مصرف آب.
ماکان ایزدیان یک مهندس انرژی پاک برایمان 
توضیح می دهد: »قطعاً ایده مزارع خورشیدی در کنار 
مزارع کشاورزی تنها به سود زمین های کشاورزی و 
رشد محصولات نیســت. اگری ولتائیک ازنقطه نظر 
بهبود راندمان نیروگاه های خورشیدی نیز بسیار موفق 
و مناسب اســت. به این معنا که تنها امتیاز ترکیب 
این دو مزرعه اســتفاده از مساحت ارضی زمین های 
کشاورزی برای پنل های خورشیدی نیست. قرارگیری 
پنل های خورشیدی بر روی محصولات کشاورزی، 
باعث کنترل دمای سطح پنل ها و افزایش راندمان 
تولید برق می شــود. تبخیر آبی که توسط گیاهان 
صورت می گیرد و فضای خنکی که زیر پنل ها ایجاد 
می شود، ســبب می گردد که دمای سطح پنل های 
خورشیدی بر اثر تابش آفتاب بالا نرود. همان طور که 
می دانیم یکی از عمده دلایل کاهش راندمان پنل های 
خورشیدی بالارفتن دماست و از روش های گوناگونی 

برای کنترل دمای سطح پنل ها استفاده می شود که 
البتــه چون اکثر این روش ها از بعد هزینه و زحمت 
توجیه ندارند، خیلی کم کاربرد هستند. مثلاً محققان 
حوزه خورشیدی برای کنترلر دمای سطح پنل های 
خورشیدی در مزارع خورشیدی معمولی، به فکر ایجاد 
جریان هوا و یا آب اجباری بر روی آنها افتادند؛ اما هر 
دوی این روش ها از هزینه های زیادی برخوردار است 
که باعث می شود سیستم خورشیدی دیگر توجیه 

اقتصادی نداشته باشد و هزینه خنک  سازی پنل ها 
از هزینه تولید خود پنل ها بالاتر برود.«

این مهندس انرژی های پاک در ادامه می افزاید: 
»در پژوهش های جدیدتر از موادی موسوم به مواد 
تغییر فازی نیز برای کنترل دمای ســطح پنل های 
خورشیدی اســتفاده کرده اند که این خود با وجود 
هزینه هــای کمتری که دارد باز هم یک کار اضافی 
و تــک فایده ای در جهت کنتــرل دمای پنل های 
خورشیدی است؛ اما در ایده هایی مثل نیروگاه های 
خورشــیدی شناور و یا همین ایده اگری ولتائیک و 
یا کشاورزی زیر پنل های خورشیدی، دمای سطح 
پنل ها به صورت خودبه خودی با قرارگیری در محیط 
کنترل می شود و این یعنی یک تیر و چند نشان است.

با استفاده از این ایده می توان به جز محصولات 
کشاورزی مورد مصرف انسان، فضای زیر پنل های 
خورشیدی را برای رشد گیاهان بومی که به صورت 
طبیعی رشــد می کنند و یا رشد گیاهانی باشد که 
حشــرات گرده افشــان مثل زنبور از آنها استفاده 
می کنند رها کرد و این علاوه  بر آنکه نسبت به کشت 
محصولات کشاورزی از هزینه و زحمت بسیار کمتری 
برخوردار است، بسیار پرسود و مهم نیز است و سایه 
ایجاد شده باعث رشد بهتر گیاهان خودرو می شود. 
این گیاهان بدون هیــچ هزینه خاصی و به صورت 
خودبه خــود با تأمین غذای دام هــا دغدغه بزرگی 
را مرتفع می ســازند. البتــه در این مورد نیز نیاز به 
انعطاف پذیری سازه پنل ها و تغییر شرایط قرارگیری 

آنها حین عبور دام باید در نظر گرفته شود.«

وی در پایان و در تکمیل صحبت هایش می گوید: 
»به طورکلی اگری ولتائیک نیز مانند مزارع خورشیدی 
ایده خوب و مناسبی است و می تواند در جهت رشد و 
توسعه در حوزه تولید برق خورشیدی بسیار مطلوب 

و موفق عمل کند.
البته که هر طرحی با محدودیت هایی مواجه است 
و اگری ولتائیک نیز با تمام امتیازاتش از این قاعده 
مستثنا نیســت. در مزارع کشاورزی به عنوان امری 
طبیعی و رایج باید فضا برای عبور تجهیزات کاشت 
و برداشــت وجود داشته باشد و اکثر این تجهیزات 
نیز بزرگ هســتند و حین عبــور با وجود پنل های 
خورشیدی، می توانند با محدودیت هایی مواجه شوند. 
در این شرایط پیشنهاد این است که با درنظرگرفتن 
امتیازات مثبــت زیاد این ایده ایــن محدودیت را 
نیز به نحوی برطرف کرد. طراحی ســاختار و سازه 
پنل های خورشــیدی مورداستفاده در مزارع باید به 
شکلی متحرک باشند و حین عبور تجهیزات بتوانند 
به صورت عمودی قرار بگیرند تا مانع عبور تجهیزات 
نشــوند و پس از انجام کار این دستگاه ها، به حالت 

قبلی خود بازگردند.«

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵847۵۹۳ و به شماره ثبت 4۹1۹60 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد  هیئت مدیره   رئیــس 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 21027۹ 

و شناسه ملی 10102۵17680 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1399/12/04 و مجوز شــماره 184232/۷1/5 مورخ 
99/12/20 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: آقای داریــوش امانی تهرانــی به کدملی 
1289385۷50 بــه جای آقای عبدالهاشــم حســن نیا برای 
 مدت 2 ســال به عنوان عضو و رئیس هیات عامل ، مدیرعامل 

)رئیس  سازمان( انتخاب گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

آگهی تغییرات شرکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سهامی خاص به شماره ثبت 78۹۵6 و شناسه ملی 101012۳77۵8

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/1۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳068 

و شناسه ملی 1010104۹2۳6

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵۹61۵۵۵ 

و به شماره ثبت 4۹4۳۳7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 608۳1

و شناسه ملی 
 101010۵87۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


